2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2024
	№ 78

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 30.12.2022 № 1198
В целях приведения правового акта города в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2023 № 1323 «О внесении изменений в Правила опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 30.12.2022 № 1198 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета               о результатах деятельности муниципального учреждения города Красноярска и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» следующие изменения:
1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) дополнить пунктом 2.1 в следующей редакции:

«2.1. Муниципальные автономные учреждения города Красноярска публикуют отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, сформированный в соответствии с требованиями, установленными Правилами опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684, по форме согласно приложению к Порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения города Красноярска и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденному настоящим постановлением.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отчет о результатах деятельности муниципального автоном-ного учреждения города Красноярска и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, не содержащий сведения,                  составляющие государственную тайну или иную охраняемую законом тайну, подлежит опубликованию не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, в средстве массовой информации, доступном для потребителей услуг автономного учреждения, определенном в порядке, установленном Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических услуг».»;
4) приложение 2 к постановлению признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города
В.А. Логинов